



## CONSORCIO VENADILLO 2022

### 4. AVANCE DE OBRA:

La obra se encuentra en un avance de 61.14%

|                                                                                                                               |                                                                                        |                                                                                                                                      |        |                   |                   |                                                                                                             |          |                                                                                                                          |         |               |                |           |                |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|-------------------|-------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|---------------|----------------|-----------|----------------|
| <br>Libertad y Orden                         |                                                                                        | <b>MUNICIPIO DE VENADILLO</b><br>DEPARTAMENTO DEL TOLIMA<br>NIT. 800.100.144-3<br><b>SECRETARIA DE PLANEACION Y OBRAS PUBLICAS</b>   |        |                   |                   | <br>ALCALDIA DE Venadillo |          | <br>"Transparencia con Independencia" |         |               |                |           |                |
| CONTRATO DE OBRA No. 105 del 03-07-2022                                                                                       |                                                                                        | <b>ACTA PARCIAL No. 01</b><br><br><b>OPTIMIZACIÓN DEL SISTEMA DE MICROMEDICIÓN DEL AREA URBANA DEL MUNICIPIO DE VENADILLO TOLIMA</b> |        |                   |                   |                                                                                                             |          | VALOR INICIAL DEL CONTRATO: \$ 356.409.733,57                                                                            |         |               |                |           |                |
| CONTRATANTE: ALCALDIA MUNICIPAL DE VENADILLO                                                                                  |                                                                                        |                                                                                                                                      |        |                   |                   |                                                                                                             |          | PLAZO INICIAL DEL CONTRATO: 4 MESES                                                                                      |         |               |                |           |                |
| CONTRATISTA: CONSORCIO VENADILLO 2022                                                                                         |                                                                                        |                                                                                                                                      |        |                   |                   |                                                                                                             |          | FECHA DE INICIO: 8 de julio de 2022                                                                                      |         |               |                |           |                |
| REPRESENTANTE LEGAL: JOSE EDGAR ROJAS O.                                                                                      |                                                                                        |                                                                                                                                      |        |                   |                   |                                                                                                             |          | FECHA PRESENTE ACTA: 28 de octubre de 2022                                                                               |         |               |                |           |                |
| INTERVENTOR: LUIS FERNANDO TRIANA LOPEZ                                                                                       |                                                                                        |                                                                                                                                      |        |                   |                   |                                                                                                             |          | SUPERVISOR: CESAR OSWALDO PAEZ GUTIERREZ                                                                                 |         |               |                |           |                |
|                                                                                                                               |                                                                                        |                                                                                                                                      |        |                   |                   | MODIFICACIONES                                                                                              |          | ACTAS ANTERIORES                                                                                                         |         | PRESENTE ACTA |                | ACUMULADO |                |
| ÍTEM                                                                                                                          | DESCRIPCIÓN                                                                            | UND.                                                                                                                                 | CANT.  | P/UNIT.           | T/ACTIVIDAD       | +/-                                                                                                         | C. TOTAL | CANT.                                                                                                                    | P/UNIT. | CANT.         | P/UNIT.        | CANT.     | P/UNIT.        |
| <b>1. MICROMEDICIÓN</b>                                                                                                       |                                                                                        |                                                                                                                                      |        |                   |                   |                                                                                                             |          |                                                                                                                          |         |               |                |           |                |
| 1,1                                                                                                                           | Demolición de concreto andenes                                                         | m³                                                                                                                                   | 9,88   | \$ 91.530,00      | \$ 904.389,62     |                                                                                                             |          |                                                                                                                          |         | 2,00          | 183.060,00     | 2,00      | 183.060,00     |
| 1,2                                                                                                                           | Excavación en material común                                                           | m³                                                                                                                                   | 9,88   | \$ 30.490,00      | \$ 301.265,59     |                                                                                                             |          |                                                                                                                          |         | 2,00          | 60.980,00      | 2,00      | 60.980,00      |
| 1,3                                                                                                                           | Suministro e instalación de caja polipropileno con seguro mecánico 35,2 x 17,7 x 24 cm | und                                                                                                                                  | 895,00 | \$ 107.169,00     | \$ 95.916.255,00  |                                                                                                             |          |                                                                                                                          |         | 50,00         | 5.358.450,00   | 50,00     | 5.358.450,00   |
| 1,4                                                                                                                           | Suministro e instalación de micromedidor de volumétrico 1/2" mecánico R160             | und                                                                                                                                  | 895,00 | \$ 166.190,00     | \$ 148.740.050,00 |                                                                                                             |          |                                                                                                                          |         | 805,00        | 133.782.950,00 | 805,00    | 133.782.950,00 |
| 1,5                                                                                                                           | Suministro e instalación de registro de corte PVC antifraude 200 PSI 1/2"              | und                                                                                                                                  | 895,00 | \$ 38.770,00      | \$ 34.699.150,00  |                                                                                                             |          |                                                                                                                          |         | 805,00        | 31.209.850,00  | 805,00    | 31.209.850,00  |
| 1,6                                                                                                                           | Suministro e instalación de adaptador macho PVC PF + UAD 1/2" SCH 40                   | und                                                                                                                                  | 895,00 | \$ 4.514,00       | \$ 4.040.030,00   |                                                                                                             |          |                                                                                                                          |         | 805,00        | 3.633.770,00   | 805,00    | 3.633.770,00   |
| 1,7                                                                                                                           | Retiro de material sobrante                                                            | m³                                                                                                                                   | 19,76  | \$ 26.650,00      | \$ 526.646,64     |                                                                                                             |          |                                                                                                                          |         | 4,00          | 106.600,00     | 4,00      | 106.600,00     |
| TOTAL COSTOS DIRECTOS                                                                                                         |                                                                                        |                                                                                                                                      |        |                   | \$ 285.127.786,86 |                                                                                                             |          |                                                                                                                          |         |               | 174.335.660,00 |           | 174.335.660,00 |
| ADMINISTRACION 19%                                                                                                            |                                                                                        |                                                                                                                                      |        |                   | \$ 54.174.279,50  |                                                                                                             |          |                                                                                                                          |         |               | 33.123.775,40  |           | 33.123.775,40  |
| IMPREVISTOS 1%                                                                                                                |                                                                                        |                                                                                                                                      |        |                   | \$ 2.851.277,87   |                                                                                                             |          |                                                                                                                          |         |               | 1.743.356,60   |           | 1.743.356,60   |
| UTILIDAD 5%                                                                                                                   |                                                                                        |                                                                                                                                      |        |                   | \$ 14.256.389,34  |                                                                                                             |          |                                                                                                                          |         |               | 8.716.783,00   |           | 8.716.783,00   |
| TOTAL COSTOS INDIRECTOS                                                                                                       |                                                                                        |                                                                                                                                      |        |                   | \$ 71.281.946,71  |                                                                                                             |          |                                                                                                                          |         |               | 43.583.915,00  |           | 43.583.915,00  |
|                                                                                                                               |                                                                                        |                                                                                                                                      |        |                   |                   |                                                                                                             |          |                                                                                                                          |         |               |                |           |                |
| TOTAL OBRA CIVIL                                                                                                              |                                                                                        |                                                                                                                                      |        |                   | \$ 356.409.733,57 |                                                                                                             |          |                                                                                                                          |         |               | 217.919.575,00 |           | 217.919.575,00 |
|                                                                                                                               |                                                                                        |                                                                                                                                      |        |                   |                   |                                                                                                             |          |                                                                                                                          |         |               |                |           |                |
| <b>BALANCE DEL CONTRATO</b>                                                                                                   |                                                                                        |                                                                                                                                      |        |                   |                   |                                                                                                             |          |                                                                                                                          |         |               |                |           |                |
| VALOR INICIAL DEL CONTRATO                                                                                                    |                                                                                        |                                                                                                                                      |        | \$ 356.409.733,57 |                   |                                                                                                             |          |                                                                                                                          |         |               |                |           |                |
| VALOR ACTAS ANTERIORES                                                                                                        |                                                                                        |                                                                                                                                      |        |                   |                   |                                                                                                             |          |                                                                                                                          |         |               |                |           |                |
| VALOR PRESENTE ACTA                                                                                                           |                                                                                        | \$ 217.919.575                                                                                                                       |        |                   |                   |                                                                                                             |          |                                                                                                                          |         |               |                |           |                |
| SALDO POR EJECUTAR                                                                                                            |                                                                                        | \$ 138.490.159                                                                                                                       |        |                   |                   |                                                                                                             |          |                                                                                                                          |         |               |                |           |                |
| SUMAS IGUALES                                                                                                                 |                                                                                        | \$ 356.409.733,57                                                                                                                    |        | \$ 356.409.733,57 |                   |                                                                                                             |          |                                                                                                                          |         |               |                |           |                |
| TOTAL A PAGAR PRESENTE ACTA: DOCIENTOS DIECISIETE MILLONES NOVECIENTOS DIECINUEVE MIL QUINIENTOS SETENTA Y CINCO PESOS M/CTE. |                                                                                        |                                                                                                                                      |        |                   |                   |                                                                                                             |          |                                                                                                                          |         |               |                |           |                |

### 5. BALANCE FINANCIERO DEL CONTRATO:

| BALANCE DEL CONTRATO       |                   |                   |
|----------------------------|-------------------|-------------------|
| VALOR INICIAL DEL CONTRATO |                   | \$ 356.409.733,57 |
| VALOR ACTAS ANTERIORES     |                   |                   |
| VALOR PRESENTE ACTA        | \$ 217.919.575,00 |                   |
| SALDO POR EJECUTAR         | \$ 138.490.158,57 |                   |
| SUMAS IGUALES              | \$ 356.409.733,57 | \$ 356.409.733,57 |